
Id: GVCFS-WHVGX-KUHCJ-NUAQG-LKDLW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLII/326/10
RADY MIEJSKIEJ W KOLONOWSKIEM

z dnia 22 października 2010 r.

w sprawie ustalenia sposobu sprawiania pogrzebu przez Gminę Kolonowskie 

Na podstawie art.17 ust.1 pkt 15, art.36 pkt 2 lit.f, art.44 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2009r. Nr 125 poz.1362 z późn.zm.) oraz art.18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustay z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym( Dz.U.z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) Rada Miejska w Kolonowskiem uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Decyzję w sprawie sprawienia pogrzebu na koszt Gminy podejmuje Kierownik Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolonowskiem po dokonaniu rozeznania sytuacji przez pracownika socjalnego. 

2. Pochowanie zwłok następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez urząd stanu cywilnego właściwy 
dla miejsca zgonu. 

3. Sprawienie pogrzebu Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej może zlecić firmie prowadzącej usługi 
pogrzebowe, po wcześniejszym uzgodnieniu przez Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społcznej 
niezbędnych czynności oraz kosztów z tym związanych. 

§ 2. Sprawienie pogrzebu obejmuje w szczególności: 

1)zakup trumny, 

2)zakup ubrania, 

3)korzystanie z chłodni lub prosektorium, 

4)przygotowanie zwłok 

5)przygotowanie pogrzebu, 

6)obsługa przy pochówku i udział duchownego, 

7)inne czynności niezbędne do sprawienia pogrzebu, wymagane przepisami prawa lub panującymi zwyczajami. 

§ 3. Łączny koszt sprawienia pogrzebu nie może być wyższy od kwoty zasiłku pogrzebowego wypłacanego 
przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kolonowskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Franciszek Klimas


